
Anlage zu TOP 4, Bericht zur sozialen Situation in Remagen

Empfänger von Grundsicherung im Alter (über der Reg elaltersgrenze),
4. Kapitel SGB XII

männlich weiblich gesamt
2009 24 36 60
2010 20 33 53
2011 24 37 61
2012 21 41 62
2013 22 42 64
2014 22 37 59
2015 30 40 70
2016 25 36 61
2017 22 35 57
2018 21 42 63

Empfänger von Grundsicherung bei dauerhafter voller  Erwerbsminderung 
(unter der Regelaltersgrenze ), 4. Kapitel SGB XII 

männlich weiblich gesamt 
2009 9 12 21
2010 13 16 29
2011 15 17 32
2012 17 19 36
2013 16 21 37
2014 18 28 46
2015 20 25 45
2016 24 22 46
2017 20 26 46
2018 25 27 52

Empfänger von Hilfe zum Lebensunterhalt (befristet voll erwerbsgemindert)
3. Kapitel SGB XII

männlich weiblich gesamt
2009 6 8 14
2010 5 6 11
2011 7 7 14
2012 6 7 13
2013 7 4 11
2014 12 3 15
2015 8 2 10
2016 10 5 15
2017 6 6 12
2018 8 9 17

10
15
12
17

62
57
54
60

45
46
46
52

Haushalte
52

54
56

53
46

15

50

11
13

45

32
35

11
14

14

Haushalte

Haushalte
21
29

36



Leistungsempfänger nach AsylbLG 

männlich weiblich gesamt

davon 
unter 18 

Jahre
2009 7 4 11 1
2010 9 9 18 3
2011 6 7 13 0
2012 5 6 11 0
2013 14 6 20 2
2014 47 26 73 18
2015 117 39 156 33
2016 71 22 93 16
2017 49 19 68 14
2018 42 14 58 4

Nationalitäten Dezember 2018 (Leistungsbezieher)
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Aktuelle Unterbringung:

Anzahl 
Bewohner 

max.
Aktuelle 

Belegung
56 33
28 24
15 6
33 15
17 17
10 10
0 0

159 105Gesamt:

städtische Wohnungen
private Wohnungen
Unkelbrücker Mühle

Sandweg 49
Batterieweg 50a

Guinea
Niger
Tschad

Guinea-Bissau
Eritrea
Armenien
Äthiopien
Elfenbeinküste

Somalia
Afghanistan
Pakistan
Serbien
Türkei
Syrien
Iran
Ägypten
Nigeria
Ghambia
El Salvador

Batterieweg 50
Alte Post
Adresse
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Ausgaben und Einnahmen 2018

Produkt 31110, 3. Kapitel SGB XII

Kreis erstattet 85 % der Netto-Ausgaben (laufende Leistungen) und 100 % KV/PV

Produkt 31120, 4. Kapitel SGB XII

Grundsicherung im Alter: 
Grundsicherung dauerhafte Erwerbsmind.
Einnahmen (Kostenersatz):
Netto-Ausgaben: 

Kreis erstattet 100 % der Netto-Ausgaben

Produkt 31160 Hilfe zur Pflege

Ausgaben:
Einnahmen (Kostenersatz):
Netto-Ausgaben:

Kreis erstattet 100 % der Netto-Ausgaben

Produkt 31170 Hilfe in besonderen Lebenslagen (Haus haltshilfe, Bestattungskosten)

Ausgaben:
Einnahmen (Kostenersatz):
Netto-Ausgaben:

Kreis erstattet 100 % der Netto-Ausgaben

Produkt 31300 Asyl

Ausbaben:
Einnahmen (Kostenersatz):
Netto-Ausgaben:

Kreis erstattet 100 % der Netto-Ausgaben

300.946,87 €                    

6.298,01 €                        
1.310,00 €                        
4.988,01 €                        

311.082,11 €                    
10.135,24 €                      

23.589,80 €                      
682.644,56 €                    

29.105,85 €                      
2.104,01 €                        

27.001,84 €                      

129.593,28 €                    
9.792,70 €                        

119.800,58 €                    

341.672,18 €                    
364.562,18 €                    

Ausgaben gesamt:
Einnahmen (Kostenersatz):
Netto-Ausgaben: 


